
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/23 

z XXXVIII sesji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 30 czerwca 2023 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik, 

zakończyła się o godz.12.45 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

Do punktu 1. 

Otwarcia XXXVIII sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur Gacki. 

Pan Przewodniczący Rady powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik 

Gminy, 

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Sołtysów i mieszkańców Gminy Mielnik. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy. 

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 

15 radnych. 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Joannę Bajenę. 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Gminy został przyjęty 15 głosami „za” i brzmi następująco: 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)  

1. Otwarcie sesji 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem XXXVIII sesji Rady Gminy Mielnik: 

5.1. w sprawie zmiany uchwały udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na 

realizację zadania "Remont drogi powiatowej nr 1786B Mielnik - Wajków"; 

5.2. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego na zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych; 

5.3.  w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023; 

5.4.  debata nad Raportem o stanie Gminy Mielnik za rok 2022 – zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mielnik wotum zaufania; 

5.5.  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Mielnik za 2022 rok; 

5.6.  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy; 

5.7.  w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Mielnik; 

5.8.  w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej; 

5.9. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych stanowiących własność 

Gminy Mielnik; 

5.10.  w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych; 

5.11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gminnych; 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej. 

7. Informacja z realizacji inwestycji na terenie Gminy Mielnik. 



8. Przygotowanie Gminy do sezonu letniego: 

8.1.  GBP w Mielniku; 

8.2.  Szkoła, Przedszkole i Żłobek; 

8.3.  Informacja nt. zadłużenia (kredyty/pożyczki) Gminy Mielnik; 

8.4.  Informacja z realizacji zadań i wykonania budżetu GBP za 2022 r. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 

Do punktu 3. 

Informacja Wójta o pracy między sesjami: 

- podpisaliśmy umowę na wykonanie remontu budynku przy ulicy Granicznej z przystosowaniem go 

dla potrzeb GOPSu; 

- została zakupiona równiarka, drogi są równane w miarę możliwości; 

- rozstrzygnięty został przetarg na remont sceny w Topolinie jak również budowę garażu OSP w 

Tokarach; 

- po raz drugi ogłosiliśmy przetarg na modernizację i budowę wodociągu w ramach środków 

pozyskanych z Polskiego Ładu; 

- został również ogłoszony przetarg na budowę ulicy Szpitalnej w Niemirowie; 

- zostały zakończone prace przy remoncie drogi powiatowej do Wajkowa; 

- odbył się spektakl „Ptak znad rzeki Bug”; 

- odbył się dzień strażaka wraz ze 100-leciem OSP Mielnik. Wtedy też nastąpiło oficjalne przekazanie 

wozu do OSP Mielnik oraz do OSP Wilanowo; 

- podpisaliśmy umowę na budowę kanalizacji w Moszczonie Królewskiej; 

- rozpoczęły się remont łazienki w urzędzie gminy w celu przystosowania jej dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

- odbyły się uroczystości trzeciomajowe, festiwal korowaja oraz korowaj agrarny w Radziwiłłówce; 

- nastąpiła zmiana na stanowisku kierowniczym w Dziennym Domu Pomocy; 

- otrzymałem odznaczenie Straży Granicznej za zasługi dla Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej; 

- sukces GOKU w konkursie „Dama PIK” w kategorii najlepsza inicjatywa roku, najlepszą inicjatywą 

roku zostały XXXI Muzyczne Dialogi nad Bugiem; 

- odbył się festyn zielonych świąt w Wilanowie; 

- został wyczyszczony Rubinek oraz w ogóle gmina przygotowuje się do sezonu turystycznego; 

- zbliżamy się do zakończenia inwestycji rewitalizacji rynku w Mielniku; 

- niedługo nastąpi koniec budowy Chaty edukacji przyrodniczej; 

- został kupiony i zamontowany ekran na urzędzie gminy w ramach środków z „Czystego powietrza”. 

Do punktu 4. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan radny Leszek M. Karbowski odczytał zapytanie, które złożył pomiędzy sesjami. 

Do punktu 5. 

Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem XXXVIII sesji Rady Gminy Mielnik: 

Do punktu 5.1. 

Wójt Gminy Mielnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania "Remont drogi powiatowej nr 1786B 

Mielnik - Wajków" 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/291/23 w sprawie zmiany uchwały 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania "Remont drogi 

powiatowej nr 1786B Mielnik - Wajków". 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

 

 



Do punktu 5.2. 

Wójt Gminy Mielnik przedstawił pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy Mielnik z prośbą podjęcia 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego na zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych 

Pan radny Leszek M. Karbowski, zwrócił się z zapytaniem czy środki zostały zabezpieczone w budżecie 

gminy na taką pomoc? 

Pani Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi twierdzącej. Środki  w kwocie 2 tys. zł zostaną przeniesione 

z inwestycji na remont garażu w Tokarach, ponieważ została zabezpieczona większa kwota na tym 

paragrafie. 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/292/23 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na zakup autobusu dla osób 

niepełnosprawnych. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5.3. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 został przedstawiony przez panią 

Skarbnik Gminy. 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/293/23 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na rok 2023. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5.4. 

Zastępca Wójta przedstaw raportem o stanie Gminy Mielnik za rok 2022. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekty uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Mielnik wotum zaufania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” i 2 „wstrzymuje się”  podjęła uchwałę Nr XXXVIII/294/23 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Mielnik wotum zaufania. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do puntu 5.5. 

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Mielnik za 2022 rok 

Wójt Gminy Mielnik przedstawił uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mielnik za 2022 rok 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/295/23 w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mielnik 

za 2022 rok. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5.6. 

Pani Skarbnik Gminy odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mielnik przedstawił stanowisko komisji. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/296/23 w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5.7. 

Wójt Gminy Mielnik przestawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Mielnik. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/297/23 w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Mielnik. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5.8. 



Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty 

adiacenckiej. 

Rada Gminy 14 głosami „przeciw” odrzuciła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej 

opłaty adiacenckiej. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 5.9. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach 

wewnętrznych stanowiących własność Gminy Mielnik. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/298/23 w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na drogach wewnętrznych stanowiących własność Gminy Mielnik. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5.10. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/299/23 w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5.11. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/300/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 6. 

Dyrektor GOPSU w Mielniku przedstawiła Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Pan radny Leszek M. Karbowski podsumował wypowiedź Pani Dyrektor. 

Pani Radna Alicja Sawczuk, zwróciła się z zapytaniem kiedy mówimy o ubóstwie i co robimy aby go 

nie było? 

Dyrektor GOPSU w Mielniku, poinformowała że są kryteria i progi finansowe, które są wskaźnikiem 

ubóstwa. 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej w 

oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

(informacja w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 7. 

Wójt Gminy Mielnik przedstawił informację z realizacji 19 inwestycji na terenie gminy. 

(informacja w załączeniu do protokołu) 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości przedstawioną informację z realizacji inwestycji na 

terenie gminy. 

Do punktu 8. 

Przewodniczący Rady Gminy Mielnik poprosił Dyrektorów o przedstawienie informacji w sprawie 

przygotowania Gminy do sezony letniego. 

 

 



Do punktu 8.1. 

Informację  w sprawie przygotowania do sezonu letniego, oraz informację z realizacji zadań i wykonania 

budżetu za 2022 rok Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku przedstawiła pani Małgorzata Kuzio 

p.o. Dyrektora GBP w Mielniku  

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości informację w  sprawie przygotowania Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Mielniku do sezonu letniego. 

 

Do punktu 8.2. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Unii Mielnickiej w Mielniku przedstawił Informację w sprawie 

przygotowania do sezonu letniego szkoły, przedszkola i żłobka oraz poinformował o wynikach 

egzaminów. 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości informację Pana Dyrektora. 

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

 

Do punktu 8.3. 

Wójt Gminy Mielnik przedstawił informację nt. zadłużenia Gminy Mielnik. 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości informację nt. zadłużenia Gminy Mielnik. 

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Do punktu 8.4. 

Informacja została przekazana przez Małgorzata Kuzio p.o. Dyrektora GBP w Mielniku w punkcie 8.1. 

Do punktu 9. 

Pan radny Leszek M. Karbowski odczytał treść złożonego zapytania.  

Wójt Gminy przedstawił odpowiedź na złożone zapytanie. 

(zapytanie wraz z odpowiedzią znajduje się w teczce o znaku: OSO.0003.00.2023) 

Do punktu 10. 

Wolne wnioski: 

Sołtys Sołectwa Tokary – zwrócił się z pytaniami: 

1. Kiedy będzie remont świetlicy? 

2. Czy i kiedy będzie naprawiona droga z Tokar do Klukowicz? (do granicy z gminą Nurzec ) 

3. Kiedy będzie naprawiony plac i ogrodzenie przy świetlicy w Tokarach? 

4. Czy w Polsce obowiązuje jedno prawo dotyczące zabytków? Bo np. w województwie 

dolnośląskim na taki remont jak szkoły w Tokarach nie trzeba zgody Konserwatora Zabytków. 

Odpowiedzi udzielił pan Wójt –Czekamy na zgodę od Konserwatora Zabytków. Droga jest powiatowa, 

Starosta zgłosił tą drogę do remontu jeszcze nie wiadomo kiedy zostanie naprawiona. Co do szkoły w 

Tokarach to nie wiem jak jest w województwie dolnośląskim, ale w województwie podlaskim taka 

zgoda jest wymagana.  

Mieszkaniec Mielnika - zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Wójta w sprawie umowy podpisanej z 

wojskiem na użytkowanie szkoły w Tokarach, oraz poprosił o informację kto poniesie koszty związane 

z remontem i czy do odpowiedzialności zostanie pociągnięte wojsko? 

Zastępca Wójta – potwierdził że podpisał umowę ale szczegółów nie pamięta. Natomiast Wójt wyjaśnił, 

że koszty zostaną pokryte z budżetu gminy. Zdaniem wojska konieczność remontu wynika z normalnego 

użytkowania obiektu i wojsko nie czuję się zobowiązane do ponoszenia dodatkowych kosztów. Poza 

tym w trakcie pobytu na terenie gminy Mielnik wojsko wykonywało szereg prac na rzecz gminy za 

które nie ponosiliśmy kosztów. 

Mieszkaniec Wajkowa - zapytał kiedy będzie dostępna równiarka? Ponieważ droga Wajków- Suto 

wymaga równania. 

Wójt - poinformował, że równiarka jest dostępna i sukcesywnie będzie wykonywała prace na drogach.  

Sołtys Sołectw Sutno zwróciła się z pytaniem- Czy jest możliwe wykorzystanie kostki z rozbiórki w 

Mielniku, na ułożenie jej w Sutnie? 

Wójt poinformował o możliwym zagospodarowaniu kostki do utwardzenia placu w ZGK w Mielniku. 



Radna Pani Teresa Sztejmiec - odniosła się z pytaniem w sprawie udzielenia pomocy rodzinie, która 

potrzebuje mieszkania. Czy jest możliwość umieszczenia rodziny w mieszaniu w ZS w Mielniku? 

Wójt – sprawa lokum nie jest łatwa, ponieważ jedyne mieszkanie komunalne jest w Tokarach. Rodzina 

nie jest mobilna i były problem z dojazdem. Prawdopodobnie do tego mieszkania zjedzie inna rodzina. 

Co do mieszkania , które znajduje się w szkole, osobą decyzyjna jest Dyrektor ZS w Mielniku. 

Pomieszczenia są do generalnego remontu i nie nadają się do zamieszkania. Z rozmowy z Dyrektorem 

wiem, że chciałby tam utworzyć pokój dla Zastępcy Dyrektora, oraz zrobić solę konferencyjną. 

Radny Paweł G. Pura – Co z ścieżką pieszo - rowerową w stronę Grabarki?  

Wójt - Ogłoszono przetarg, niestety został unieważniony, gdyż na realizację zadania przeznaczone było 

ok 800 tys. zł a wartość oferty  opiewała na ponad 1mln 300 tys. zł 

Do punktu 11. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady podziękował 

radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

Protokołowała: Joanna Bajena 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 

 

Niniejszy protokół nie stanowi transkrypcji nagrania sesji Rady Gminy Mielnik, której utrwalony zapis 

obrazu i dźwięku jest dostępny pod adresem: 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html . 

 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html

